[image: Pmv]Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Vassouras
Secretaria Municipal de Educação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Vassouras, usando das suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis Federais 8.666/93, 10.520/02 e o Dec. Mun. 2.638/07, resolve Homologar a decisão da Comissão de Licitações do Município constante do Processo Administrativo nº 9.776/2019, na forma a seguir:

MODALIDADE: Tomada de Preços n° 025/2019 – tipo empreitada por preço global.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar obras e serviços de engenharia relativos à reforma na Escola Municipal Magaly Sayão, situada na zona urbana, no Centro do Município de Vassouras-RJ.

SECRETARIA REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Educação.

FORMA DE PAGAMENTO: Pagamento no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data em que for protocolado o requerimento com a respectiva nota fiscal, conforme item 18 do Edital.

LICITANTE VENCEDOR:

ANDRADE SILVA SERVIÇOS DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME: R$ 169.139,93 (cento e sessenta e nove mil, cento e trinta e nove reais e noventa e três centavos).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 169.139,93 (cento e sessenta e nove mil, cento e trinta e nove reais e noventa e três centavos).

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 226.107,55 (duzentos e vinte e seis mil, cento e sete reais e cinquenta e cinco centavos).

PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO: Diário Oficial da União de 30/12/2019, Jornal Expresso de 30/12/2019, Boletim Oficial do Município (AEMERJ) de 30/12/2019, Comunicado no Quadro de Avisos da Prefeitura em 27/12/2019 e Site da Prefeitura.

Vassouras, 27 de fevereiro de 2020.

[bookmark: _GoBack]
Ana Paula Peçanha de Araújo Lima
Secretária Municipal de Educação
Ordenadora de Despesa

image1.png